UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 170/2014

Divulga o resultado final do processo seletivo

Sistema de Ingresso por Mérito com concessão

de Bolsas de Estudo do Programa Nossa

Bolsa, para ingresso nos cursos de graduação

e para ocupação de vagas disponíveis no

segundo semestre de 2014 na Universidade do

Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela

Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI, pessoa jurídica de direito

privado faz saber a todos os interessados, o resultado do processo

seletivo Sistema de Ingresso por Mérito com concessão de Bolsas de

Estudo do Programa Nossa Bolsa, para ingresso nos Cursos de

graduação, regulamentado pelo edital 163/2014 da Reitoria.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS – Ordem de Classificação

Administração – Bacharelado – Matutino – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 MARIA APARECIDA SILVEIRA 100%

2 RAMON BORGES FERREIRA  100%

3 PATRICIA DOMINGOS DE SOUSA 100%

4 JULIA DOS SANTOS GONÇALVES  100%
5 PATRICIA GOULART SATURNINO 100%

6 TALITA DELFINO DOS SANTOS  100%

7 RAONE DA SILVA FLORIANO  100%
Administração – Bacharelado – Comércio Exterior – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 FELIPE DE OLIVEIRA ONOFRE PAGANTE

2 RURAN GLEIZER MORETTO PIA 100%

3 RITA DE CASSIA PAULO INÁCIO GUIDARINI 100%

4 LAVINIA MATTOS VICENTE 100%

5 FELIPE SCHMIDT CARDOSO 50%

6 EDUARDA RODRIGUES DA COSTA 100%

7 DANIELE AZILDA RODRIGUES NAZÁRIO PAGANTE
8 AMANDA FARIAS 100%

9 MESSIAS DE SOUSA DE JESUS 100%

10 FILIPE MACHADO ESMERA 50%

11 GABRIELA SCARPATO PAGANTE

12 PAULA DELFINO PERES 100%

13 PRISCILLA OLIVEIRA ATHAYDES PAGANTE
14 LUCAS FERREIRA DA SILVA PAGANTE

15 JARDEL CARLOS DOS SANTOS PAGANTE

16 LIRANE DE FAVERI DOS SANTOS 100%

17 RAFAEL MUNHOZ ALBECHE 100%

18 LEANDRO DE MORAES LUMERTZ 100%

19 JONAS IVAIR DA SILVA 100%
20 CLAUDIO JOSE PANAZZOLO 100%

21 ANDRÉ HORÁCIO UGIONI PAGANTE

22 MICHELI APARECIDA FELTRIN 100%
Artes Visuais – Bacharelado – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 THAYS DALMOLIN BORGES PAGANTE
2 CRISTAL GRAEFF 100%
3 RAINE EMANUELLA RINALDI RIBEIRO 100%
4 ONIELA MACHADO  50%
5 WILLIAM FERNANDES BOMBAZARO  100%
6 HENRIQUE DE SOUZA SCARSI 100%
7 LUCAS BORGES DA SILVA  100%
Artes Visuais – Licenciatura – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 DEISE FREITAS ESMERALDINO  100%
2 PRISCILA BORGES DE OLIVEIRA  100%

Biomedicina – Vespertino – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 LUCINARA STOLK CONCENCIO 100%
2 RENATA FREGULIA DOS SANTOS 100%
3 ROSA MARIA MEDEIROS 100%
4 VICTÓRIA RAUPP SCHUTZ 100%
5 ANA PAULA BARBOSA ARAUJO 100%
6 BRUNA FREITAS AURÉLIO PAGANTE
7 LETÍCIA PEREIRA VIEIRA PAGANTE
8 ANA PAULA DA DAMIANI 50%
9 CAMILA DOS SANTOS SILVA 100%
10 JOELIDA DE MESQUITA PONTES PAGANTE

Ciência da Computação – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 ELIAS DE SOUZA DA SILVA PAGANTE

2 JESSÉ DE SOUZA VARGAS 100%
3 RAFAEL SILVA DOS SANTOS 50%

4 DANIELA JOAO GOULARTE PAGANTE

5 SILVIA MACHADO DOMINGOS 100%

6 PEDRO MARTINS LALAU PAGANTE

7 PAULO CESAR DA COSTA SOARES 100%
Ciências Contábeis – Bacharelado – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 ALEXANDRE LOPES MIRANDA PAGANTE

2 GREICE LUIZA DOS SANTOS 100%
3 PAULO DANIEL SEBASTIÃO BRASIL 50%

4 KARINA SILVA DOS SANTOS 100%

5 CAMILA LODETTI LUIZ 100%

6 VITOR MOTA GONÇALVES PAGANTE

7 TAYNA DA SILVA RAFAEL 100%

8 GUSTAVO OSORIO DOS SANTOS PAGANTE
9 LEANDRO DA SILVA JOÃO PAGANTE

10 KEITI EUGÊNIO DE MATOS PAGANTE
Ciências Econômicas – Bacharelado – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 YARA MIKAELLEN LOPES DOS SANTOS 100%

Design – Bacharelado – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 MAICON MARCELO SCARSI PAGANTE

2 JULIANA ALVES BAUER PAGANTE

3 BRUNA CAETANO SERAFIM 100%

4 JHONATA GISLON FORMENTIN 100%

5 THAINARA DE OLIVEIRA RAMAO 100%
6 SANAIA DE SOUZA FRANÇA PAGANTE

Educação Física – Licenciatura – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 FELIPE GOMES BIELLA 100%

2 VINICIUS RACHID PACHECO 100%

3 TAMIRIS DUARTE NASCIMENTO 100%

4 FLÁVIA JESUINO PINHEIRO 100%

5 DANIEL DE CAMPOS PAZ 100%

6 DIEGO MONTEIRO CARLOS PAGANTE
7 ALBERTO MATTOS LEONOR COLOMBO 100%
8 RONEM DOS SANTOS MARCILIO 100%

9 RENATO PORTO DE BORBA 100%

10 ELAINE BARREIRO DOS SANTOS 100%

11 GLADSON MATEUS TASCA PAGANTE

12 LOISLEINE FERNANDES FERREIRA 100%
Enfermagem – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 ALEXANDRA RODRIGUES FERNANDES 100%

2 CLARICE MASTELLA FELIPE 100%
3 SOLANGE FERNANDES MARCOS FERREIRA 100%
4 NARIANE WITT DA CRUZ 50%

5 ANDERSON PANATTA MELO PAGANTE
6 GRACIANA CARGNIN 100%

7 MAIARA PACHECO MAGNUS PAGANTE

8 SABRINA LOPES BRISTOT PAGANTE

9 BETINA CONSTANTE LENTZ 100%

10 TAYNÁ DE FREITAS LEFFA 100%
Engenharia Civil – Bacharelado – Matutino – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 IGOR CORONA PEDRONE PAGANTE

2 DIENIFER SOELEN MARTINS DE OLIVEIRA  100%

3 JAQUELINE PORTO DA SILVA PAGANTE
4 GLEDSON DA SILVA SILVERIO 100%

5 JULIANA CEZÁRIO MAGNUS PAGANTE

6 GILIANE PEREIRA BAUER 100%

7 SAIMON GONÇALVES DA SILVA 100%

8 ARIANA DOS SANTOS SILVEIRA 100%
Engenharia de Materiais – Bacharelado – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 ALEXANDRE DO NASCIMENTO COELHO 100%

Engenharia de Produção – Bacharelado – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 THAYSI OLIVEIRA DOS SANTOS 50%

2 KATRINE ULIANO PAGANTE

3 GIANCARLO MENDES ZEILMANN 50%

4 GUSTAVO GOULART DOS SANTOS PAGANTE
5 EDUARDO DE SOUSA GASPAR PAGANTE

6 RODRIGO VARGAS SCHEFFER 50%

7 DANIELI FRASSETTO FELTRIN 100%

8 CAMILA BATISTA  PAGANTE

9 JÉSSICA STEFANY BODY DA ROSA 100%

10 EVANDRIO DE SOUZA DOMINGOS 100%
11 FABRICIO DA SILVA JOÃO 50%

12 RANGEL DIAS MIGUEL 50%

13 RODRIGO DA SILVA MARAVAI 100%

14 DELEON ROCHA NICOLAU PAGANTE

15 ELIEZER SOUTO MORAIS 100%
Engenharia Mecânica – Bacharelado – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 EDSON BATISTA ALVES LIMA PAGANTE

2 GUILHERME RAMOS BENTO PAGANTE

3 WAGNER MELLO ROSSO PAGANTE

4 MAIKON ALMEIDA 100%
5 DANIEL DA SILVA 100%

6 ANA LÚCIA DELFINO DE SOUZA 100%

7 PATRICH BATISTA DA COSTA PAGANTE

8 MARCO ANTONIO BRESSAN 100%

9 ANA CRISTINA MACIEL PAGANTE

10 MADSSON GARCIA EUGENIO PAGANTE
11 ROBSON ADRIANO LIMA 100%

12 EZIO JOSÉ OTAVIO JUNIOR 50%

13 GUSTAVO DE AGUIAR WESTPHAL 100%

14 CLAIRTON NUNES JUNIOR 100%

15 JACKSON PEREIRA LOPES PAGANTE

16 ERIVELTON JULIO IZIDORO 50%
Engenharia Química – Bacharelado – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 MILENA CASCAES CARDOSO PAGANTE
2 KÊNIA MACHADO DOS SANTOS 100%

3 TAIENE FREITAS DA ROSA 100%

4 JOSUÉ BERNARDO CORRÊA 50%

5 CESAR LEOPOLDO GRASSI 50%

6 JÊNIFER GODOIS LIMAS  50%

7 MURILO BORGES 100%
8 EMANUEL CARDOSO GARCIA 100%

9 JANSEN DA ROSA DE JESUS 50%

10 CAROLINE DIAS BERGMANN 100%
Farmácia – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 SONIA CECHELLA ADRIANO PAGANTE

2 ARIANE MELO DA SILVA 100%

3 DÉBORA ROMÂO 100%

4 ELIAS DE SOUZA DA SILVA 100%

5 EVELISE FERREIRA DA SILVA 50%
6 GIANE DE FARIAS 50%

7 SUÉLEN GOMES AGUIAR 100%

8 ÉGIRA TRAMONTIN ZANATTA PAGANTE

9 ALANA RAUPP GOMES 100%

10 BIANCA MEIRA BAZEI 100%

11 MARIA CAROLINE PEREIRA 100%
12 SAYMON LUIZ RICHETTO 100%

13 MAIARA QUADRA UGGIONI 50%

14 LUANA QUARTI PAGANTE

15 MARINALDA DA SILVA BORGES PAGANTE

16 BEATRIZ APARECIDA ZAPELINI DA ROSA 100%

17 ELIANARA CARDOSO MOTTA 100%

18 MARIANA RODRIGUES GRACIANO 50%
19 CAROLINA ELIAS FIEIRA PAGANTE

Fisioterapia – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 YONARA FLORENCIO 100%

2 BIANCA DE MATOS SCANDOLARA 100%

3 LARISSA DUART PORTO PAGANTE

4 LIDIANI SEVERINO 100%

5 FRANCINE MACIEL CARDOSO 100%

6 RICHARD ALVES MAGNUS 100%
7 LIDIANE NAZARIO MARTINS 50%

8 FRANCIELE TEIXEIRA PINHEIRO 100%
9 ALESSANDRA DA LUZ KANAREK MORONA 100%
10 BEATRIZ CAETANO MACHADO  100%

11 PATRICIA TEIXEIRA PINHEIRO 100%

12 CAMILA FERNANDES SUMARA 100%

13 MORGANA SANTOS LUIZ 100%

14 ANDRESA BERNARDO TEODORO PAGANTE
15 JÉSSICA RAMOS LADISLAU PAGANTE

16 PRISCILA CEOLIN RAZIA 100%

17 ANDRESSA DE SOUZA BORGES 100%
Geografia – Licenciatura – Vespertino – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 PETERSON DE FELIPPE MARTINS  100%
História – Licenciatura – Vespertino – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 RITA DE CASSIA FERREIRA BEZERRA 100%

2 DENISE TOGNON CADILHAC 100%
Letras – Língua Portuguesa – Vespertino – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 MAIARA FERREIRA FRAGA 100%
2 GUILHERME FILIPE DE OLIVEIRA ESTEVES 100%
3 ALYNE MACHADO PAGANTE

4 PEDRO DE SOUZA 100%
Matemática – Licenciatura – Vespertino – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 MAICON NEVES LUCIANO PAGANTE
2 JHENYFER TEREZINHA BRUNELI MONTEIRO PAGANTE

Odontologia – Matutino – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 LILIANE DE MELO FAUSTO 100%

2 ELAINE BAUER ALVES  100%

3 DAIANA CRISTINA CASCAES GOLBO  100%

4 TAIS SENA SILVA 100%

5 JULIANA FIGUEIREDO PACHECO PAGANTE

6 JHENIFFER KARINA DA SILVA  100%
7 ROBSON ANDRADE MIRANDA 100%

8 MURILO FELISBERTO DORDETE PAGANTE

9 FABIOLA FONTANELLA CANEVER  100%

10 ALINE FIGUEIREDO VIEIRA PAGANTE

11 BRUNA ARIATI DE SOUZA  50%

12 GABRIELI FRASSETTO FELTRIN 100%
13 GIOVANA FERREIRA FRELLO  50%

14 JUCIELI DA SILVA RABELO  PAGANTE

15 LUANA DE LIMA CECHELLA  100%

16 BRUNA RODRIGUES NUNES  PAGANTE

17 MATHEUS CARBONI BONOTTO  PAGANTE
Pedagogia – Licenciatura – Vespertino – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 FABIANA ZEFERINO GONÇALVES 100%

2 ALINE MENDES SILVEIRA ORTIGOSA 100%
3 SONIA SOUSA DUARTE DE JESUS 100%

4 ELIANE CABRAL DE OLIVEIRA PAGANTE

5 TATAIANA FERNANDES BUZ 50%

6 JULIANA RODRIGUES BUDAL 100%

7 RAQUEL POLICARPI DA SILVA 100%

8 ELMA DE ALMEIDA SENADO PAGANTE
Psicologia – Noturno – 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 CAMILA TASCA ABATTI  100%
2 EVELIN WEIBER DOS SANTOS  100%

3 ALBERTINA HELENA LENHANI PAGANTE

4 FÁTIMA AURILENE DE CARVALHO  100%

5 GISLAINE PINHEIRO  100%

6 EMELIN DOS SANTOS  100%

7 RAMON THOMASI LONDERO  100%
8 OHANA DE AGUIAR WESTPHAL  100%

9 CINTIA DA COSTA FRAGA  100%
10 JARIANA DE OLIVEIRA ALEXANDRE DA SILVA 100%
11 EDILENE DO AMARAL DA SILVA  PAGANTE

12 MARIANA ALBINO DIAS  100%

13 MIRIAN DA SILVA MENDES  100%

14 TAINA ZANELATTO TASCA  100%
15 JULIA MENDES APOLINÁRIO 50%

16 THAIZE BENTO BONFANTI PAGANTE

17 GUSTAVO FONTANA MARCOS  PAGANTE

18 FRANCIELE RAUPP BALBINO  100%

19 CAROLINE PEREIRA FERNANDES  100%
Tecnologia em Gestão Comercial – à distância

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 DAIANE JULIANE DE SOUZA PAGANI  100%

2 CRISTINI SOARES DOS SANTOS 50%
3 LUIZ FERNANDO GALDINO JUSTINO  100%

4 FABRICIO ZANZI FABRE 100%
Tecnologia em Gestão Comercial – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 JULIANA CARDOSO DE SOUZA  PAGANTE

2 JHULIA COSTA BONASSA PAGANTE
Tecnologia em Gestão Financeira – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 PATRICIA MADEIRA CARDOSO 100%

2 CRISTIANI POLA MENDES 100%

3 REGINA ELISIO DA SILVA PAGANTE

4 JOICE REGINALDO MARIA 100%

5 ANELIESE MACHADO LEMOS WESTPHAL 100%

6 ÁLEX MATEUS AGUIAR PAGANTE

7 JANE GRAZIELA DA SILVA 100%
Tecnologia em Processos Gerenciais – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 CAROLINE FABRIS  PAGANTE
2 MORGANA DE BEM SIMON PAGANTE

3 ALINE PLÁCIDO FIGUEIREDO FRASSON 100%

4 MURILO DE ALMEIDA VIEIRA PAGANTE

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos – Noturno – Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 CARLA SILVEIRA PAGANTE

2 DAVI MACHADO FELISBINO PAGANTE

3 VANESSA DA ROSA DIAS DOS SANTOS  100%

4 MAIRA BOEIRA DA ROSA 100%

5 FRANCIELE RAMÃO 100%

6 HENRIQUE MARTINS DA SILVA PAGANTE

2. DA MATRÍCULA

2.1 As matrículas serão realizadas no dia 11 de agosto de 2014, na Central de

Atendimento ao Acadêmico – CENTAC – Bloco do Estudante – UNESC, conforme edital n.

167/2014.

3.  DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Técnica dos Processos Seletivos e

pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Criciúma, 08 de agosto de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato

Reitor da UNESC